

Demokracja jest ustrojem wymagającym. Funkcjonuje dobrze, gdy korzystają z niej rozumni, odpowiedzialni i wyedukowani obywatele zdolni do odczytywania dobra wspólnego, a także własnego dobrze pojętego interesu. Innymi słowy: do powodzenia demokracji potrzebne jest społeczeństwo obywatelskie. Wydaje się, że we współczesnej Polsce jest ono stosunkowo słabe (...) Trzeba więc edukacji i poszukiwania dobra. Dlatego polecam inicjatywę Europejskiego Domu Spotkań - Fundacji Nowy Staw wydania publikacji „Akademi@ demokracji”, służącej budowaniu społeczeństwa obywatelskiego.

*Aleksander Hall*

Macie Państwo przed sobą unikatową publikację. Jej szczególny charakter wynika z dwóch czynników. Pierwszy, najważniejszy, to dobrze dobrane zagadnienia, które *Akademi@ demokracji* porusza. Drugi to przemyślane scenariusze i metody zajęć właściwie ilustrujące omawiane problemy.

Uczniowie szkół polskich mają niewiele okazji do stykania się z problemami współczesnego świata. Programy kształcenia nie zawsze w odpowiednio poważny sposób zwracają na nie uwagę. Mamy raczej tendencję do zajmowania się nauką klasyczną, tradycyjną. O tym co czeka cywilizację, w której żyjemy, jakie kłopoty wymagają rozwiązania mówi się za mało.

Dlatego gorąco polecam wszystkim *Akademię demokracji*. To poważne kompendium wiedzy o współczesnym świecie. Jest tu wszystko, co być powinno: prawa i wolności, społeczeństwo obywatelskie, demokracja, wielokulturowość i problemy globalne. Książkę czyta się bardzo dobrze: wartki, jasny język, ciekawe przykłady, logiczne wyjaśnienia. I scenariusze zajęć z całym bogactwem opisanych aktywnych metod, takich jak debaty, drama, metaplan, analiza SWOT itp. Interesujące i dla prowadzących i dla uczestników.

Sięgnijcie Państwo do tej publikacji. Przeczytajcie ją starannie. A potem przeprowadźcie zajęcia z uczniami. Sprawdźcie, na ile Wasi uczniowie zainteresowali się omawianymi problemami. Efekty Was zadziwią.

*Irena Dzierzowska,*  
Redaktor Naczelna „Dyrektora Szkoły”

Z satysfakcją i z wielką radością polecam podręcznik *Akademi@ demokracji*, który mają Państwo w ręku. W swoim życiu pracowałem w wielu polskich miastach, m.in. w Gdańsku, Lublinie, Wrocławiu, Szczecinie. Bywam tam i teraz. I wszędzie słyszę utyskiwania, że nie przygotowujemy młodych ludzi do wzięcia odpowiedzialności za nasz Kraj, ba, za Europę i Świat. A przynajmniej nie przygotowujemy wystarczająco i systematycznie. Może dlatego, że po prostu nie umiemy tego zrobić? Młody człowiek, jeśli chce być skuteczny, musi umieć współpracować, działać w zespole. Jeśli chce robić w życiu coś ważnego, musi wcześniej zacząć o tym myśleć – już w szkole. Podręcznik *Akademi@ demokracji* jest krokiem w kierunku zarażenia tej potrzebie. Gratuluję pomysłodawcom, gratuluję Autorom tekstów, gratuluję wydawcy – Europejskiemu Domowi Spotkań - Fundacji Nowy Staw. Wyrażam nadzieję, że ten podręcznik przyczyni się do powstania ruchu, oby jak najbardziej szerokiego, na rzecz obywatelskiego wychowania młodych Polaków. Tego nam potrzeba jak tlenu.

*O. Ludwik M. Wiśniewski OP*  
Duszpasterz akademicki,  
założyciel szkoły służby obywatelskiej Akademia „Złota 9”



Podręcznik wydany w ramach projektu *Akademi@ demokracji* realizowanego przy wsparciu udzielonym przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych.

